

Šajā numurā:

Par dzīvesvietas deklarēšanu - 2.lpp.

Sporta draugiem - 3.lpp

Starptautiskā sadarbība - 2.lpp

Foto: Anda Āboma

Aktuāli

Sveicam Salaspils jauniešu kori «Tiāde» ar panākumiem Dziesmu svētkos!

Diāna Ļaha

Salaspils TV raidprogrammas korespondente

Nule kā izskanējuši XXIII Vispārējie latviešu dziesmu svētki, kurus ar lepnumu atceras Salaspils jauktais jauniešu koris "Tiāde".

Tiādieši mazpilsētu un pagasta koru Vidzemes novada grupā atzīti par labāko jaukto kori. Lai sasniegtu šo mērķi, viena no kora diriģentēm Ilze Reinholce, tikšanās laikā pastāstīja, ka ar koristiem pastiprināti strādāts tieši pēdējās dienās pirms svētkiem. Dziesmu svētkos "Tiāde" izpildīja Jura Karlsona kantāti "Skani dziesma". Nozīmīga bija arī piedalīšanās koru karos, kuros izvirzīja tikai labākos korus. "Mēs visu laiku domājām, ka mums vajag tikt līdz koru kariem, un kad mums piedāvāja dziedāt mazpilsētu koru grupā, piekritām. Esam priecīgi arī par to, ka šīs grupas uzvarētājus ciemos gaidīja prezidente Vaira Viķe-Freiberga." – stāsta Ilze Reinholce.

Valsts prezidente Vaira Viķe-Freiberga Salaspils jaunie-

šu korim "Tiāde" pasniedza īpašu dāvanu - sudrabā kaltus ozola zarus. Sveicot kori, prezidente sacīja, ka kora tradīciju Latvijā dzīvu uztur pagasti, un no pagastiem šī tradīcija ir cēlusies.

Arī Salaspils domes vadība sveica kora dalībniekus ar suvenīriem, abus diriģentus ar naudas prēmijām un vēlēja "Tiādei" panākumus arī turpmāk.

Tiādieši Salaspils domes priekšsēdētājam Jurim Puntinam simboliski pasniedza sudrabā kalto ozola zaru, kuru pēc uzvaras dziesmu svētkos viņiem bija pasniegusi prezidente.

Paši koristi lepojas ar uzvaru. Sevišķs prieks ir kora dziedātājam Aijai. Viņa kori dzied no pirmās kora dibināšanas dienas: "Dziedāšana ir mana profesija un aicinājums kopš četrus gadus vecuma. Šī uzvara dziesmu svētkos šķiet kaut kas vienreizējs. Nav viegli uzvarēt, bet vēl grūtāk ir noturēties, kur esi."

Korim "Tiāde" drīz jau būs desmit gadu jubileja. Kordiriģente Ilze Reinholce stāstīja, ka savulaik bija izsludināts konkurss par kora jauno nosaukumu. Toreiz tas arī ieguva savu pašreizējo vārdu "Tiāde". Tas nozīmē tādu kā kopības ideju, jo senāk cilvēki ar līdzīgām domām sanāca kopā, veidojot vienotu veselu domu.

Šobrīd kori darbojas aptuveni 38 cilvēki, un dalībnieku vecums ir no 16 - 34 gadiem. Koristi kopā sanāk divas reizes nedēļā, lai dažas stundas koncertētu, jeb piedalītos dziedāšanas treniņā.

Otrs "Tiādes" kordiriģents Ints Teterovskis ir gandarīts, ka koristi spēj savā ikdienas dzīvē atlicināt laiku korim un šo vaļasprieku spēj savienot kopā gan ar mācībām, gan ar darbu.

"Laikā, kas mums ir atvēlēts, cenšamies izdarīt maksimālo. Es parasti cenšos mērķus uzlikt tik augstus, ka nevar aiz-

sniegt. Bet vajag mēģināt pašiem noticēt, ka tomēr mēs to varam, un, ja mēs izdarām, kaut nelielu daļiņu no tā, kas bija ielānots, tas jau ir ļoti daudz!", uzskata diriģents Ints Teterovskis.

Pēdējos gados manāmi ir vērojama kora attīstība. Ja 1998.gadā dziesmu svētkos

jauniešu koris "Tiāde" ieguva astoto vietu, bet šoreiz uz visu 319 koru fona "Tiāde" bijusi sestajā vietā, tas ir sasniegums, tomēr "...nākotnē priekšā vēl liels darbs darāms. Ir jāizvirza vēl lielāki ideāli un mērķi, kurus arī jācenšas sasniegt", uzskata kordiriģents Ints Teterovskis. S"



Koris "Tiāde" pieņemšanā pie valsts prezidentes Vairas Viķes Freibergas.

Vēsture

Salaspils pirms 10 gadiem



Žanna Majnovska,
Domes Administratīvās daļas
vadītāja

Ir atkal pagājis viens mēnesis un pienācis laiks ielūkoties Salaspils notikumos pirms 10 gadiem. Šajā reizē atskatīsimies, ko Tautas deputātu padomes valde lēma jūlija mēnesī.

Bija uzsākta Salaspils tirgus celtniecība, tāpēc, lai paātrinātu

celtniecības darbus, tika izveidota tirgus pārvaldnieka štata vieta.

Valdes sēdē tika izskatīts ugunsdzēsības-glābšanas dienesta daļas darbs un konstatēts, ka daļas darbinieki nekvalitatīvi pilda savas funkcijas, slīktā stāvoklī uztur tehniku, darba vietā lieto alkoholu. Tāpēc daļā veic reorganizāciju, atbrīvojot neprofesionālos kadrus.

Valde atvēlēja līdzekļus pārtikas produktu iegādei maz-

nodrošinātajiem iedzīvotājiem. Vairākiem iedzīvotājiem tika piešķirti pabalsti ires parāda segšanai. Tajā laikā pabalsta apmērs ir 10 - 25 latiem.

Valdes kompetencē bija arī jautājumi par laulības reģistrācijas termiņa samazināšanu. Toreiz jaunie cilvēki saņēma atļauju doties laulībā pirms 18 gadu sasniegšanas.

Domājot par iedzīvotāju medicīniskās aprūpes uzlaboša-

nu, deputāti plānoja perspektīvā Salaspilī izveidot ātrās palīdzības dienestu. Tāpēc tika atvēlēti līdzekļi ātrās medicīniskās palīdzības automašīnas iegādei.

Šajā laikā izveidojās diezgan kritisks stāvoklis ar apkuri Saulkalnē. Lai nodrošinātu Saulkalnes iedzīvotājus ar siltumu, valde piešķīra 7000,- Ls gāzes skaitītāju iegādei un 2500,- Ls kā palīdzību kurināmā iegādei Saulkalnes iedzīvotājiem. S"

